
 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 1 
 

 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 2 
 

 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 3 
 

 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 4 
 

 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 5 
 

 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 6 
 

 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 7 
 

 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 8 
 

 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 9 
 

 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 10 
 

 
 

 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 11 
 

Decreto s/n de 27 de Setembro de 2021 

 
O Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, no uso das atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o. Exonerar, a Prof.ª ELIENE CRISTINA LOPES DE JESUS, Professor B, Matrícula nº 
000569, do cargo de Vice-diretora da Escola Municipal Professor Dorival de Freitas, na Secretaria 
Municipal de Educação. 

 

Art. 2o. Este Decreto entra em vigor a partir desta data. 

 

Art. 3o. Revogam-se as disposições em contrário. 

    

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia em 27 de Setembro de 2021, 487º da 
Capitania de Ilhéus e 140º de elevação à Cidade. 

 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 

 

Bento José Lima Neto 

Secretário da Casa Civil  

 

Eliane Oliveira da Silva 

Secretária de Educação 

 

 

 

 

 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 12 
 

Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021 

 
O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições, 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Nomear o  Sr. ACELINO PRUDENTE DE MORAES NETO para o cargo 
de Administrador de Bairro e Distrito l, Símbolo CC-X, na Secretaria da Casa Civil.  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de Setembro de 
2021, 487º da Capitania de Ilhéus e 140º de elevação à Cidade. 

 
 
 
 
 
 
 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 
 

 

 

Bento José Lima Neto 

Secretário da Casa Civil 

 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 13 
 

Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021 

 
O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições, 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Nomear o  Sr. AMIL GOMES DOS SANTOS, para o cargo de 
Administrador de Bairro e Distrito l, Símbolo CC-X, na Secretaria da Casa Civil.  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de Setembro de 
2021, 487º da Capitania de Ilhéus e 140º de elevação à Cidade. 

 
 
 
 
 
 
 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 
 
 
 

Bento José Lima Neto 

Secretário da Casa Civil 
 
 
 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 14 
 

 

Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021 

 
O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições, 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Nomear o  Sr. ANTONIO ALVES DOS SANTOS, para o cargo de 
Administrador de Bairro e Distrito l, Símbolo CC-X, na Secretaria da Casa Civil.  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de Setembro de 
2021, 487º da Capitania de Ilhéus e 140º de elevação à Cidade. 

 
 
 
 
 
 
 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 
 
 
 

Bento José Lima Neto 

Secretário da Casa Civil 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 15 
 

Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021 

 
O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições, 
 

DECRETA:  

 

Art. 1º. Nomear a  Sra. BEATRIZ NEVEZ DOS SANTOS para o cargo de 
Administrador a de bairro II, Símbolo CC-XI, na Secretaria da Secretária da Casa Civil. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de Setembro de 
2021, 487º da Capitania de Ilhéus e 140º de elevação à Cidade. 

 
 
 
 
 
 
 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 
 

 

 

Bento José Lima Neto 

Secretário da Casa Civil 

 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 16 
 

Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021 

 
O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições, 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Nomear o  Sr. CARLOS OLIVEIRA DOS SANTOS, para o cargo de 
Administrador de Bairro e Distrito ll, Símbolo CC-Xl, na Secretaria da Casa Civil.  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de Setembro de 
2021, 487º da Capitania de Ilhéus e 140º de elevação à Cidade. 

 
 
 
 
 
 
 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 
 
 
 

Bento José Lima Neto 

Secretário da Casa Civil 
 
 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 17 
 

Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021 

 
O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições, 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Nomear o  Sr. COSMIRO NASCIMENTO DOS SANTOS para o cargo 
de Administrador de Bairro e Distrito l, Símbolo CC-X, na Secretaria da Casa Civil.  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de Setembro de 
2021, 487º da Capitania de Ilhéus e 140º de elevação à Cidade. 

 
 
 
 
 
 
 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 
 

 
 

Bento José Lima Neto 

Secretário da Casa Civil 
 
 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 18 
 

Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021 

 
O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições, 
 

DECRETA:  

 

Art. 1º. Nomear o  Sr. CRISTIANO SOUZA NUNES para o cargo de Administrador 
de bairro II, Símbolo CC-XI, na Secretaria da Secretária da Casa Civil. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de Setembro de 
2021, 487º da Capitania de Ilhéus e 140º de elevação à Cidade. 

 
 
 
 
 
 
 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 
 
 
 

Bento José Lima Neto 

Secretário da Casa Civil 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 19 
 

Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021 

 
O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições, 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Nomear o  Sr. DERISVALDO ALVES DOS SANTOS, para o cargo de 
Administrador de Bairro e Distrito ll, Símbolo CC-Xl, na Secretaria da Casa Civil.  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de Setembro de 
2021, 487º da Capitania de Ilhéus e 140º de elevação à Cidade. 

 
 
 
 
 
 
 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 
 

 
 

Bento José Lima Neto 

Secretário da Casa Civil 
 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 20 
 

Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021 

 
O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições, 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Nomear o  Sr. GEOVANE NUNES VIDAL, para o cargo de Administrador 
de Bairro e Distrito ll, Símbolo CC-Xl, na Secretaria da Casa Civil.  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de Setembro de 
2021, 487º da Capitania de Ilhéus e 140º de elevação à Cidade. 

 
 
 
 
 
 
 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 
 

 
 

Bento José Lima Neto 

Secretário da Casa Civil 
 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 21 
 

 

Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021 

 
O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições, 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Nomear o  Sr. GILBERTO SOUZA para o cargo de Chefe de Bairro e 
Distrito l, Símbolo CC-X  na Secretária Casa Civil.  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de setembro de 
2021, 487º da Capitania de Ilhéus e 140º de elevação à Cidade. 

 
 
 
 
 
 
 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 
 

 
 

Bento José Lima Neto 

Secretário da Casa Civil 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 22 
 

Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021 

 
O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições, 
 

DECRETA:  

 

Art. 1º. Nomear o  Sr. IGOR RAMOS SANTOS para o cargo de Administrador de 
bairro II, Símbolo CC-XI, na Secretaria da Secretária da Casa Civil do municipio. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de Setembro de 
2021, 487º da Capitania de Ilhéus e 140º de elevação à Cidade. 

 
 
 
 
 
 
 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 
 

 
 

Bento José Lima Neto 

Secretário da Casa Civil 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 23 
 

Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021 

 
O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições, 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Nomear o  Sr. IGOR SANTOS DE ARAÚJO, para o cargo de 
Administrador de Bairro e Distrito ll, Símbolo CC-Xl, na Secretaria da Casa Civil.  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de Setembro de 
2021, 487º da Capitania de Ilhéus e 140º de elevação à Cidade. 

 
 
 
 
 
 
 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 
 

 
 

Bento José Lima Neto 

Secretário da Casa Civil 
 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 24 
 

Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021 

 
O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições, 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Nomear o  Sr. IVANILDO OLIVEIRA SANTANA, para o cargo de 
Administrador de Bairro e Distrito ll, Símbolo CC-Xl, na Secretaria da Casa Civil.  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de Setembro de 
2021, 487º da Capitania de Ilhéus e 140º de elevação à Cidade. 

 
 
 
 
 
 
 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 
 

 
 

Bento José Lima Neto 

Secretário da Casa Civil 
 
 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 25 
 

Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021 

 
O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições, 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Nomear a  Sra. IVONETE BRASIL SANTOS, para o cargo de 
Administrador de Bairro e Distrito ll, Símbolo CC-Xl, na Secretaria da Casa Civil.  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de Setembro de 
2021, 487º da Capitania de Ilhéus e 140º de elevação à Cidade. 

 
 
 
 
 
 
 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 
 

 
 

Bento José Lima Neto 

Secretário da Casa Civil 
 
 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 26 
 

Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021 

 
O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições, 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Nomear o  Sr. JORGE FONTES BISPO para o cargo de Administrador 
de Bairro e Distrito l, Símbolo CC-X, na Secretaria da Casa Civil.  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de Setembro de 
2021, 487º da Capitania de Ilhéus e 140º de elevação à Cidade. 

 
 
 
 
 
 
 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 
 

 
 

Bento José Lima Neto 

Secretário da Casa Civil 
 
 
 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 27 
 

Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021 

 
O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições, 
 

DECRETA:  

 

Art. 1º. Nomear o  Sra. JOSE JORGE DEMETRIO DE GOES para o cargo de 
Administrador de bairro II, Símbolo CC-XI , na Secretaria da Secretária da Casa Civil do 
municipio. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de Setembro de 
2021, 487º da Capitania de Ilhéus e 140º de elevação à Cidade. 

 
 
 
 
 
 
 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 
 

 
 

Bento José Lima Neto 

Secretário da Casa Civil 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 28 
 

Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021 

 
O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições, 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Nomear o  Sr. JOSUE HENRIQUE COELHO NETO para o cargo de 
Administrador de Bairro e Distrito l, Símbolo CC-X, na Secretaria da Casa Civil.  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de Setembro de 
2021, 487º da Capitania de Ilhéus e 140º de elevação à Cidade. 

 
 
 
 
 
 
 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 
 

 
 

Bento José Lima Neto 

Secretário da Casa Civil 
 
 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 29 
 

Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021 

 
O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições, 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Nomear o  Sr. JUCÉLIO GUIMARÃES DOS SANTOS para o cargo de 
Administrador de Bairro e Distrito l, Símbolo CC-X, na Secretaria da Casa Civil.  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de Setembro de 
2021, 487º da Capitania de Ilhéus e 140º de elevação à Cidade. 

 
 
 
 
 
 
 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 
 

 
 

Bento José Lima Neto 

Secretário da Casa Civil 
 
 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 30 
 

Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021 

 
O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições, 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Nomear o  Sra. KALLILA SANTOS BITTAR para o cargo de 
Administrador de Bairro e Distrito l, Símbolo CC-X, na Secretaria da Casa Civil.  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de Setembro de 
2021, 487º da Capitania de Ilhéus e 140º de elevação à Cidade. 

 
 
 
 
 
 
 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 
 

 
 

Bento José Lima Neto 

Secretário da Casa Civil 
 
 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 31 
 

Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021 

 
O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições, 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Nomear o  Sr. MARCIO BRANDÃO SANTOS para o cargo de 
Administrador de Bairro e Distrito l, Símbolo CC-X, na Secretaria da Casa Civil.  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de Setembro de 
2021, 487º da Capitania de Ilhéus e 140º de elevação à Cidade. 

 
 
 
 
 
 
 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 
 

 
 

Bento José Lima Neto 

Secretário da Casa Civil 
 
 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 32 
 

Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021 

 
O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições, 
 

DECRETA:  

 

Art. 1º. Nomear a  Sra. MARITA SILVA RAMOS para o cargo de Administradora 
de bairro II, Símbolo CC-XI, na Secretaria da Secretária da Casa Civil do municipio. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de Setembro de 
2021, 487º da Capitania de Ilhéus e 140º de elevação à Cidade. 

 
 
 
 
 
 
 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 
 

 
 

Bento José Lima Neto 

Secretário da Casa Civil 
 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 33 
 

Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021 

 
O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições, 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Nomear o  Sr. RAFAEL DOS SANTOS RIBEIRO, para o cargo de 
Administrador de Bairro e Distrito ll, Símbolo CC-Xl, na Secretaria da Casa Civil.  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de Setembro de 
2021, 487º da Capitania de Ilhéus e 140º de elevação à Cidade. 

 
 
 
 
 
 
 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 
 

 
 

Bento José Lima Neto 

Secretário da Casa Civil 
 
 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 34 
 

Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021 

 
O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições, 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Nomear o  Sr. ROBERTO MANOEL TERTO OLIVEIRA, para o cargo 
de Administrador de Bairro e Distrito ll, Símbolo CC-Xl, na Secretaria da Casa Civil.  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de Setembro de 
2021, 487º da Capitania de Ilhéus e 140º de elevação à Cidade. 

 
 
 
 
 
 
 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 
 

 
 

Bento José Lima Neto 

Secretário da Casa Civil 
 
 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 35 
 

Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021 

 
O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições, 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Nomear o  Sr. ROBSON MENDES DA NATIVIDADE, para o cargo de 
Administrador de Bairro e Distrito ll, Símbolo CC-Xl, na Secretaria da Casa Civil.  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de Setembro de 
2021, 487º da Capitania de Ilhéus e 140º de elevação à Cidade. 

 
 
 
 
 
 
 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 
 

 
 

Bento José Lima Neto 

Secretário da Casa Civil 
 
 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 36 
 

Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021 

 
O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições, 
 

DECRETA:  

 

Art. 1º. Nomear o  Sr.  SANDOVAL SILVA SOUZA para o cargo de Admistrador 
de bairro II, Símbolo CC-XI, na Secretaria da Secretária da Casa Civil. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de Setembro de 
2021, 487º da Capitania de Ilhéus e 140º de elevação à Cidade. 

 
 
 
 
 
 
 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 
 

 
 

Bento José Lima Neto 

Secretário da Casa Civil 
 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 37 
 

Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021 

 
O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições, 
 

DECRETA:  

 

Art. 1º. Nomear o  Sr. SERGIO SETÚBAL PEIXOTO para o cargo de 
Administrador de bairro II, Símbolo CC-XI, na Secretaria da Secretária da Casa Civil. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de Setembro de 
2021, 487º da Capitania de Ilhéus e 140º de elevação à Cidade. 

 
 
 
 
 
 
 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 
 

 
 

Bento José Lima Neto 

Secretário da Casa Civil 
 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 38 
 

Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021 

 
O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições, 
 

DECRETA:  

 

Art. 1º. Nomear a  Sra. TARLIANE SOUZA DOS SANTOS para o cargo de 
Administradora de bairro II, Símbolo CC-XI, na Secretaria da Secretária da Casa Civil. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de Setembro de 
2021, 487º da Capitania de Ilhéus e 140º de elevação à Cidade. 

 
 
 
 
 
 
 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 
 
 

Bento José Lima Neto 

Secretário da Casa Civil 
 
 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 39 
 

Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021 

 
O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições, 
 

DECRETA:  

 

Art. 1º. Nomear o  Sr. WALDESON CARLOS SANTOS para o cargo de 
Administrador de bairro II, Símbolo CC-XI, na Secretaria da Secretária da Casa Civil. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de Setembro de 
2021, 487º da Capitania de Ilhéus e 140º de elevação à Cidade. 

 
 
 
 
 
 
 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 
 

 
 

Bento José Lima Neto 

Secretário da Casa Civil 
 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 40 
 

Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021 

 
O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições, 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Nomear o  Sr. WALMARRY PEREIRA SOUZA, para o cargo de 
Administrador de Bairro e Distrito l, Símbolo CC-X, na Secretaria da Casa Civil.  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de Setembro de 
2021, 487º da Capitania de Ilhéus e 140º de elevação à Cidade. 

 
 
 
 
 
 
 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 
 

 
 

Bento José Lima Neto 

Secretário da Casa Civil 
 
 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 41 
 

Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021 

 
O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições, 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Nomear o  Sr. WILTON LUIS RIBEIRO DE SOUZA, para o cargo de 
Administrador de Bairro e Distrito ll, Símbolo CC-Xl, na Secretaria da Casa Civil.  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de Setembro de 
2021, 487º da Capitania de Ilhéus e 140º de elevação à Cidade. 

 
 
 
 
 
 
 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 
 

 
 

Bento José Lima Neto 

Secretário da Casa Civil 
 
 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 42 
 

Portaria n. 330 de 27 de Setembro de 2021 
 

Designa Gestores, Fiscais de Contratos, e 
Fiscais de Contratos Substitutos no âmbito 
da Secretaria Municipal de Promoção Social 
e Combate à Pobreza e dá outras 
providências. 

 
O Secretário de Gestão do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, nomeado pelo 

Decreto Municipal s/n, publicado em 05 de junho de 2019, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação, 

 
Considerando os artigos 67 e 73 da Lei n. 8.666/1993 e o Termo de Recomendação 

CGM n. 009/2017,  
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. Designar os Servidores abaixo descritos, para atuarem como Gestores e 
Fiscais de Contratos, tendo como finalidade fiscalizar a execução de Contratos 
Administrativos, ligados à Secretaria Municipal de Promoção Social e Combate à Pobreza: 

GESTOR FISCAL FISCAL SUBSTITUTO CONTRATO 
Rubenilton 

Santos Silva 
Matheus Leonardo 
Santos de Araújo 

Kátia Simas M. de 
Carvalho 

Contrato 094/2021 
 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
Gabinete do Secretário de Gestão do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, em 27 de 
setembro de 2021, 486º de Capitania e 139º de elevação à Cidade. 
 

Gabriel Pithon Bittencourt Moraes De Andrade 
Secretário de Gestão  

 
 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 43 
 

PORTARIA Nº.  329, de 27 de setembro de 2021 
   

Convoca membros da Comissão Especial Exclusiva 
de Análise, Acompanhamento e Implementação da 
Lei Aldir Blanc. 

 
O Secretário Especial de Cultura do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, nomeado 

pelo Decreto Municipal s/n, publicado em 17 de agosto de 2021, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação;  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Convocar reunião com os membros da Comissão Especial Exclusiva de Análise, 
Acompanhamento e Implementação da Lei Aldir Blanc: Fábio Wanderley Manzi Cavalcante 
Júnior, Jenifer de Jesus Santos (Superintendente de Cultura), Antônio Carlos Dantas 
Santos (Auxiliar Administrativo) e os representantes da sociedade civil Eva Ferreira Santos 
(Representante da Caritas Diocesana de Ilhéus), Andreia Gomes Bandeira (Atriz de teatro 
de Ilhéus) e Arthur Gregório do Rosário Neto, (Membro do segmento da capoeira de Ilhéus). 
Membros nomeados de acordo a Portaria nº 395, de 04 de dezembro de 2020. 
 
Art. 2º -  A reunião para análise dos processos de prestação de contas, acontecerá no dia 
04 de outubro de 2021, às 09 horas, na sede da Secretaria Especial de Cultura, localizada 
na Rua Jorge Amado, 21, Centro, Ilhéus – Bahia.  

 
 

Gabinete do Secretário Especial da Cultura de Ilhéus, Estado da Bahia, em 27 de setembro 
de 2021, 487º da Capitania e 140º de elevação à Cidade. 

 
 
 
 
 

Geraldo Magela Ribeiro 
Secretário Especial de Cultura 

 

 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 44 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 45 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 46 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 47 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 48 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 49 
 

 
EXTRATO AO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 151/2017  

 
 

• Contratante: Município de Ilhéus. 
• Contratado (a): RBS CONSTRUTORA LOCADORA E SERVIÇOS LTDA 
• CNPJ/CPF: 21.442.493/0001-90 
 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

Fica renovado o prazo do Contrato nº. 151/2017 assinado em 01 de agosto de 2017, por 
mais 12 (doze) meses, a partir do dia 01 de agosto de 2021 e final previsto para 31 de 
julho de 2022 e cujo valor do desembolso será de R$ 2.246.880,00 (dois milhões 
duzentos e quarenta e seis mil oitocentos e oitenta reais). Esta renovação tem como 
objetivo locação de veículo de carga máquinas equipamentos pesados, com· condutor e 
fornecimento dos insumos necessários à execução dos serviços, para atendimento das 
necessidades da Secretaria Municipal De Serviços Urbanos, em conformidade com as 
especificações técnicas definidas no Projeto Básico e na Proposta de Preços da 
Contratada. Fazendo-se necessário a prorrogação para não causar prejuízo ao bom 
andamento dos trabalhos desta Prefeitura. 
 
 
Vigência; 01/08/2021 a 31/07/2022 
 
Data de assinatura 24/07/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 50 
 

 
EXTRATO AO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 153/2017  

 
 

• Contratante: Município de Ilhéus. 
• Contratado (a): RBS CONSTRUTORA LOCADORA E SERVIÇOS LTDA 
• CNPJ/CPF: 21.442.493/0001-90 
 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

Fica renovado o prazo do Contrato nº. 0153/2017 assinado em 01 de agosto de 2017, por 
mais 12 (doze) meses, a partir do dia 01 de agosto de 2021 e final previsto para 31 de 
julho de 2022 e cujo valor do desembolso será de R$ 771.840,36 (setecentos e setenta 
e um mil reais, oitocentos e quarenta reais e trinta e seis centavos). Esta renovação 
tem como objetivo locação de Veículo de Carga, Máquina Equipamentos Pesados, com 
Condutor e Fornecimento dos Insumos Necessários a Execução dos Serviços, para 
Atendimento das Necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Defesa Civil, 
em conformidade com as especificações técnicas definidas no Projeto Básico e na Proposta 
de Preços da Contratada. Fazendo-se necessário a prorrogação para não causar prejuízo 
ao bom andamento dos trabalhos desta Prefeitura. 
 
Vigência; 01/08/2021 a 31/07/2022 
 
Data de assinatura 24/07/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 27 de setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico| Edição n. 203, Caderno I 

 
 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 51 
 

EXTRATO AO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 152/2017  
 
 

• Contratante: Município de Ilhéus. 
• Contratado (a): RBS CONSTRUTORA LOCADORA E SERVIÇOS LTDA 
• CNPJ/CPF: 21.442.493/0001-90 
 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

Fica renovado o prazo do Contrato nº. 152/2017 assinado em 01 de agosto de 2017, por 
mais 12 (doze) meses, a partir do dia 01 de agosto de 2020 e final previsto para 01 de 
agosto de 2021 e cujo valor do desembolso será de R$ 1.089.480,00 (hum milhão oitenta 
e nove reais quatrocentos e oitenta reais). Esta renovação tem como objetivo locação 
de veículo de carga máquinas equipamentos pesados, com· condutor e fornecimento dos 
insumos necessários à execução dos serviços, para atendimento da Gestão das Ações 
Regionais, em conformidade com as especificações técnicas definidas no Projeto Básico e 
na Proposta de Preços da Contratada. Fazendo-se necessário a prorrogação para não 
causar prejuízo ao bom andamento dos trabalhos desta Prefeitura. 
 
Vigência; 01/08/2021 a 31/07/2022 
 
Data de assinatura 30/07/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021
	DECRETA:
	Mário Alexandre Corrêa de Sousa
	Bento José Lima Neto
	Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021
	DECRETA:
	Mário Alexandre Corrêa de Sousa
	Bento José Lima Neto
	Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021
	DECRETA:
	Mário Alexandre Corrêa de Sousa
	Bento José Lima Neto
	Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021
	DECRETA:
	Mário Alexandre Corrêa de Sousa
	Bento José Lima Neto
	Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021
	DECRETA:
	Mário Alexandre Corrêa de Sousa
	Bento José Lima Neto
	Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021
	DECRETA:
	Mário Alexandre Corrêa de Sousa
	Bento José Lima Neto
	Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021
	DECRETA:
	Mário Alexandre Corrêa de Sousa
	Bento José Lima Neto
	Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021
	DECRETA:
	Mário Alexandre Corrêa de Sousa
	Bento José Lima Neto
	Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021
	DECRETA:
	Mário Alexandre Corrêa de Sousa
	Bento José Lima Neto
	Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021
	DECRETA:
	Mário Alexandre Corrêa de Sousa
	Bento José Lima Neto
	Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021
	DECRETA:
	Mário Alexandre Corrêa de Sousa
	Bento José Lima Neto
	Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021
	DECRETA:
	Mário Alexandre Corrêa de Sousa
	Bento José Lima Neto
	Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021
	DECRETA:
	Mário Alexandre Corrêa de Sousa
	Bento José Lima Neto
	Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021
	DECRETA:
	Mário Alexandre Corrêa de Sousa
	Bento José Lima Neto
	Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021
	DECRETA:
	Mário Alexandre Corrêa de Sousa
	Bento José Lima Neto
	Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021
	DECRETA:
	Mário Alexandre Corrêa de Sousa
	Bento José Lima Neto
	Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021
	DECRETA:
	Mário Alexandre Corrêa de Sousa
	Bento José Lima Neto
	Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021
	DECRETA:
	Mário Alexandre Corrêa de Sousa
	Bento José Lima Neto
	Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021
	DECRETA:
	Mário Alexandre Corrêa de Sousa
	Bento José Lima Neto
	Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021
	DECRETA:
	Mário Alexandre Corrêa de Sousa
	Bento José Lima Neto
	Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021
	DECRETA:
	Mário Alexandre Corrêa de Sousa
	Bento José Lima Neto
	Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021
	DECRETA:
	Mário Alexandre Corrêa de Sousa
	Bento José Lima Neto
	Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021
	DECRETA:
	Mário Alexandre Corrêa de Sousa
	Bento José Lima Neto
	Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021
	DECRETA:
	Mário Alexandre Corrêa de Sousa
	Bento José Lima Neto
	Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021
	DECRETA:
	Mário Alexandre Corrêa de Sousa
	Bento José Lima Neto
	Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021
	DECRETA:
	Mário Alexandre Corrêa de Sousa
	Bento José Lima Neto
	Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021
	DECRETA:
	Mário Alexandre Corrêa de Sousa
	Bento José Lima Neto
	Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021
	DECRETA:
	Mário Alexandre Corrêa de Sousa
	Bento José Lima Neto
	Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021
	DECRETA:
	Mário Alexandre Corrêa de Sousa
	Bento José Lima Neto
	Decreto s/n, de 01 de Setembro de 2021
	DECRETA:
	Mário Alexandre Corrêa de Sousa
	Bento José Lima Neto
	CLÁUSULA PRIMEIRA:
	CLÁUSULA PRIMEIRA:
	CLÁUSULA PRIMEIRA:


		2021-09-27T19:07:15-0300
	MARIO ALEXANDRE CORREA DE SOUSA:84309083404




